



АДМИНИСТРАЦИЯ  
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2016

№ 395-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений в  
постановление администрации  
Уссурийского городского  
округа от 06 февраля 2014 года  
№ 395-НПА «Об утверждении  
муниципальной программы  
«Содействие развитию малого  
и среднего  
предпринимательства на  
территории Уссурийского  
городского округа  
на 2014 - 2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30.1, 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, в целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории Уссурийского городского округа на 2014-2017 годы» на 2016 год

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 06 февраля 2014 года № 395-НПА «Об утверждении

033033

муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории Уссурийского городского округа на 2014 - 2017 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

в муниципальной программе «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории Уссурийского городского округа на 2014 - 2017 годы», утвержденной постановлением (далее - Программа):

а) в Паспорте Программы:

в разделе «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам и видам источников»:

в абзаце первом:

цифры «17826,311» заменить цифрами «17148,167»;

цифры «12903,42» заменить цифрами «12225,276»;

в абзаце пятом цифры «5843,42» заменить цифрами «5165,276»;

в абзаце шестнадцатом цифры «4043,42» заменить цифрами «3365,276»;

б) в Программе:

пункт 13 раздела V. «Механизм реализации программы» дополнить словами «,путем осуществления закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и смет расходования.»;

пункт 28 раздела VI. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«28. Финансирование Программы будет осуществляться из средств федерального, краевого и местного бюджетов в пределах ассигнований, установленных на соответствующий финансовый год. Финансирование Программы осуществляется в рамках программных мероприятий (целевое использование финансовых средств). Общий объем, планируемый на выполнение мероприятий Программы составляет 17148,167 тыс. руб., в том числе:

2014 год - 6285,736 тыс. руб., в том числе: краевой бюджет - 2160,736 тыс. руб., местный бюджет - 4125,00 тыс. руб.;

2015 год - 3697,155 тыс. руб., в том числе: краевой бюджет - 962,155 тыс.руб., местный бюджет - 2735,00 тыс. руб.;

2016 год – 5165,276 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет - 953,476 тыс. рублей; краевой бюджет - 846,524 тыс. рублей; местный бюджет – 3365,276 тыс. рублей;

2017 год - 2000,00 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы подлежат уточнению ежегодно при формировании бюджета Уссурийского городского округа на следующий финансовый год.»;

в) в Приложении № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории Уссурийского городского округа на 2014-2017 годы» к Программе:

в строке 7:

в графе 5 цифры «451,405» заменить цифрами «434,011»;

в графе 8 цифры «130,00» заменить цифрами «112,606»;

в строке 8:

в графе 5 цифры «191,06» заменить цифрами «136,31»;

в графе 8 цифры «60,00» заменить цифрами «5,25»;

в строке 10:

в графе 5 цифры «103,00» заменить цифрами «53,00»;

в графе 8 цифры «50,00» заменить цифрой «0»;

в строке 14:

в графе 5 цифры «1055,885» заменить цифрами «933,741»;

в графе 8 цифры «275,42» заменить цифрами «153,276»;

строки 19, 20 изложить в следующей редакции

19.	Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства с целью возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской			8304, 937	4104, 937	1200, 00	2400, 00	600, 00		
-----	---	--	--	--------------	--------------	-------------	-------------	------------	--	--

	деятельности									
	в том числе:									
	местный бюджет	0412/03 001 6019 0 810	3985, 727	2135, 727	650, 00	600, 00	600, 00			
		0412/03 0 01 L0645 810 6019	600, 00	0	0	600, 00	0			
	краевой бюджет	0412/03 0 01 R0645 810 17M	3119, 210	1969, 210	550, 00	600, 00	0			
	федеральный бюджет	0412/03 0 01 50640 810 260	600,00	0	0	600,00	0			
20.	Предоставление субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)		4297, 584	1159, 469	1217, 155	1520, 960	400, 00			
	в том числе:									
	местный бюджет	0412/03 001 6020 0 810	2602, 960	1100, 00	805, 00	297, 960	400, 00			
		0412/03 0 01 L0645 810 6020	623, 00	0	0	623, 00	0			
	краевой бюджет	0412/03 0 01 R0645 810 17M	718, 148	59, 469	412, 155	246, 524	0			
	федеральный бюджет	0412/03 0 01 50640 810 260	353, 476	0	0	353, 476	0			

в строке 21:

в графе 5 цифры «1000,00» заменить цифрами «600,00»;

в графе 8 цифры «1000,00» заменить цифрами «600,00»;

строку 25 изложить в следующей редакции:

25.	Итого		15528, 477	5914, 981	3424, 155	4784, 341	1405, 00			
	в том числе:									
	местный бюджет		10605, 586	3754, 245	2462	2984, 341	1405, 00			
	краевой бюджет		3969, 415	2160, 736	962, 155	846, 524	0			
	федеральный бюджет		953, 476	0	0	953, 476	0			

в строке 30:

в графе 5 цифры «400,00» заменить цифрами «244,00»;

в графе 8 цифры «250,00» заменить цифрами «94,00»;

в строке 32:

в графе 5 цифры «400,00» заменить цифрами «244,00»;

в графе 8 цифры «250,00» заменить цифрами «94,00»;  
 строку 40 изложить в следующей редакции:

40.	Всего			17148, 167	6285, 736	3697, 155	5165, 276	2000, 00		
	в том числе:									
	местный бюджет			12225, 276	4125, 00	2735, 00	3365, 276	2000, 00		
	краевой бюджет			3969, 415	2160, 736	962, 155	846, 524	0		
	федеральный бюджет			953, 476	0	0	953, 476	0		

2. Информационно-аналитическому управлению администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава администрации Уссурийского  
 городского округа



Е.Е. Корж